Prefeitura do Município de Jaguariúna
Depm·tarncnto de Licitações e Contratos

RUll Alfredo Bucno, 1235 - Ccntro - .JllgllllriÍlnll-SP - CEP 13910-027
FOlle: (19) 3867 9801 /9780/9707/9757/9792 / 9786

www.lieitacocs.jllgllariuna.sJ1.gov.br

QUINTO ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E O LOCADOR
CARLOS RENATO }>ESSORUSSO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Alfredo Bueno n° 1235, Bairro: Centro, inscrita no CNPJ - MF sob
nO 46.410.866/0001-71, neste ato representada pela Ilustríssima Secretária de Gabinete
Senhora Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira, casada, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob n° 120.339.598-13, residente e
domiciliada na Rua Custódio, nO 127, Jardim Zeni, CEPo 13.820-000, neste município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, de agora em diante denominada simplesmente
LOCAT ÁRIO e de outro lado o Senhor CARLOS RENA TO PESSORUSSO, brasileiro,
casado, portador da Cédula de identidade RG n° 21.657.502-3 SSP/SP e inscrito no cpr sob
nO 187.710.748-48, residente e domiciliado na Rua Pedro Silvério Martins, 80, Jardim Bela
Vista, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado LOCADOR,
pelo presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato nO 202/2016 - Dispensa nO
022/2016 - Processo Administrativo n° 9.149/2016 - Locação do imóvcl situado na Rua
Júlia Bueno, 191, esquina da Rua Alfredo Engler, Centro, CEP 13910-035, no município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, registrado no Cartório Oficial de Registro de Imóveis,
Títulos e Documentos - Comarca de Jaguariúna - Estado de São Paulo, no Livro 2, Matrícula
645, Fichas 01, 02 e 03, para atendimento da Secretaria de Assistência Social, ficando entre si
justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigêneia do contrato por mais 12 (doze) meses,
eontados de 16 de agosto de 2020;

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece o valor mensal da locação de R$ 8.608,08 (oito mil,
seiscentos e oito reais e oito centavos), totalizando para os 12 (doze) meses o valor de R$
103.296,96 (cento e três mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos);

PARÁGRAFO ÚNICO: As despesas decorrentes deste aditamento correrão pela dotação
orçamentária 02 06 01 08.244.0025.2003 3.3.90.36.00 - Ficha 98 - Recurso Próprio;

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
contrato e do cOlTelato processo administrativo.

E por estarem justas c contratadas, as partcs assinam o presente aditamento, cm 02 (duas) vias, dc
igual teor c para o mesmo fim, na presença das tcstcmunhas abaixo:

.Iaguariúna, 14 de agosto de 2020.

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de !aguariúna

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contt-atos

Rua Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro - .Jaguariúnll-SP - CEP 13910-027
Fonc: (19) 3867 9801/9780/9707/9757/9792 / 9786

IVIVIV .liei tacoes. iag lia ri 11l!ll.S p.gov. br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nO022/2016
Processo Administrativo n° 9.149/2016
Contrato nO202/2016 - 5° Aditamento
Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Julia Bueno, 191, esquina da Rua Alfredo
Engler, destinado à Secretaria de Assistência Social
Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Locadores: CARLOS RENATO PESSORUSSO

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a)o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b)poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema dc Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n° 0112011 do TCESP;
c)além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamentc ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal dc Contas do Estado de São Paulo, cm
conformidade com o artigo 90 da Lei Complcmentar n° 709, dc 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá
ser comunicada pelo interessado, pcticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) o acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 14 de agosto de 2020.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF:264.718.828-90
RG: 26.792.880-4
Data de Nascimento: 26/08/1976
Endereço: Rua CastanheIra, n° 333, Bairro Lago da Barra, Jaguariúna, SP
E-mail institucional:sas@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:andreadiaslizun@ig.com.br
Telefone(s): 3837-3311 /3837-3373
Assinatura:

-----------------------------------------

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

RlIlI Alfrcllo BIICIIO, 1235 - CClltro - ,JlIgulIri(lIllI-SP - CEP 13910-027
FOllc: (19) 3867 980 I /9780/9707/9757/9792 / 9786

IVIVIV .1ici ta coes. ia gll li ri 11n a.s p.gov. br

Responsáveis que assinaram o ajuste:

l>ela CONTRATANTE:
Nome: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n° 22.552.439-9 SSP/SP
CPF n° 120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1966
Endereço: Rua Custódio, na 127, Jardim Zcni, CEPo 13.912-464, Jaguariúna - SP
E-mail institucional:secretariamariaemilianene@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:mariaemilianene@gmail.com
Tel~fone(s): (19) 3867-97M /Í JQ /)()
Assmatura: ~ ~ ___5-_~_~

Pela CONTRATADA: ~
Nome: Carlos Renato Pcssorusso
cpr n° 187.710.748-48
RG na 21.657.502-3 SSP/SP
Data de Nascimento: 14/03/1973
Endereço: Rua Pedro Silvério Martins, 80, Jardim Bela Vista, .Taguariúna - SP
E-mail institucional: sem e-mail
E-mail pessoal: sem e-ma
Telefone(s): (19) 3867 9
Assinatura:

------+-~~~~-----------------------

3